
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 79 DEL 27/02/2024

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE IN 
ORARIO EXTRA SCOLASTICO ALL’ASD SIRENIDE DAL 05 MARZO AL 30 
GIUGNO 2024

REGISTRO GENERALE NR.301

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 79

Oggetto:  CONCESSIONE  UTILIZZO  DELLA  PALESTRA  COMUNALE  IN  ORARIO
EXTRA SCOLASTICO ALL’ASD SIRENIDE DAL 05 MARZO AL 30 GIUGNO
2024

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il regolamento comunale approvato con delibera di C.C. n. 35 del 20/09/2023, per l’utilizzo
della Palestra Comunale  in uso a tutt'oggi  che disciplina, tra l’altro, le modalità di affidamento in
concessione della stessa; 

Viste  le delibere di G.C. n. 13 del 19/01/2024  e n. 15 del 25/01/2024 con le quali  sono state
approvate, in via sperimentale, le tariffe per l’utilizzo della palestra prevedendo per l’utilizzo della
palestra  con  spogliatoi  senza  uso  docce,  l’utilizzo  della  palestra  con  spogliatoi  e  uso  docce,
l’utilizzo della palestra senza spogliatoi;

Vista la richiesta acquisita al prot. di questo Ente al n.  1780 del 29/01/2024 pervenuta dall'ASD
Sirenide con sede in Capri alla V. Don Giobbe Ruocco 45 C.F. 90048210638, tendente ad ottenere
la concessione della Palestra  per il periodo che va dal 01/02/2024 al  30/06/2024 per un totale
complessivo  di  90  ore  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  ginnastica  ritmica,  e  con  la  quale
trasmetteva il calendario di utilizzo;

Visto  che l’Associazione  in  parola  in  data  20/02/2024  trasmetteva  documentazione  integrativa
assunta  al  protocollo  di  questo  Ente  al  n.  3096  tra  cui  la  polizza  assicurativa  n.
1/39372/119/184333269/2  del  21/10/2023  emessa  dalla  UnipolSai  Assicurazioni  spa  agenzia  di
Capri per sport classe di rischio 1;

Visto che  con successiva nota  assunta al protocollo di questo Ente al n. 3344 del 23/02/2024,
l’ASD Sirenide trasmetteva il nuovo calendario di utilizzo della palestra,  chiedendone l’utilizzo a
partire dal giorno 05/03/2024 e fino al 30/06/2024;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



TENUTO CONTO che  le richieste  includono  l'utilizzo della palestra per due giorni settimanali
ed in particolare il martedì per due ore  dalle 16.00 alle 18,00 e  il giovedì per due ore dalle 15,30
alle 17.30;

Constatato che al momento sono ancora in fase di esecuzione i lavori di adeguamento funzionale
dell’area al fine di dotare la struttura in parola di spogliatoi e servizi igienici per il pubblico; 

Ritenuto quindi di dover specificare che le tariffe da prendere in considerazione sono quelle che
prevedono i costi dell’utilizzo della palestra senza spogliatoi di cui alla Deliberazione di Giunta n.
15/2024;

Considerato che l’utilizzo della palestra partirà dal mese di marzo 2024 e fino al 30/06/2024;

DETERMINA

- Di prendere atto delle richieste pervenute  dall'ASD Sirenide con sede in Capri alla V. Don
Giobbe Ruocco 45 C.F. 90048210638, concernente  la  richiesta  di  utilizzo  della  Palestra
Comunale  per due  giorni la settimana, il martedì per due ore  dalle 16.00 alle 18,00 e  il
giovedì per due ore dalle 15,30 alle 17.30 e per il periodo dal 05 marzo al 30 giugno 2024;

-
- Di concedere la palestra comunale, per lo svolgimento dell’attività  di ginnastica ritmica

all'ASD Sirenide  alle   condizioni  e  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  regolamento
comunale  approvato  con  delibera  di  Consiglio  n.  35/2023  e   secondo  il  calendario
settimanale sopra riportato e dal 05 marzo 2024 al  30 giugno  2024, stabilendo che per
l’utilizzo  sarà  rilasciata  autorizzazione  mensile  previa  presentazione  della  ricevuta  di
pagamento del relativo canone  entro e non oltre cinque giorni lavorativi dalla prima data di
utilizzo  mensili,  che  dovrà  essere  trasmessa  all’ufficio  competente  per  il  rilascio  della
relativa autorizzazione;

- Di dare atto che:
- trattandosi  di  concessione  straordinaria,  ai  sensi  dell'art.  10  del  Regolamento  Comunale

vigente,  il  pagamento del canone dovrà essere effettuato mensilmente e come di seguito
indicato:

-
o € 344,00 per l’utilizzo per il mese di marzo;
o € 387,00 per l’utilizzo per il mese di aprile;
o € 387,00 per l’utilizzo per mese di maggio;
o € 344,00 per l’utilizzo per mese di giugno;

  
- le predette  somme saranno introitate  alla risorsa  50006 codice di bilancio 3.0100.02 del

bilancio comunale corrente;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- Il  concessionario  assume  pienamente  ed  incondizionatamente  ogni  responsabilità  civile,
patrimoniale  e  penale  per  danni  che  possono  derivare  a  persone  e  cose  dall’uso della
palestra, dall’utilizzo delle relative pertinenze e delle attrezzature presenti siano essi
imputabili al concessionario stesso che a terzi, esonerando il Comune e il Dirigente
scolastico da eventuali responsabilità mediante espressa dichiarazione liberatoria.

- Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Settore Finanziario per gli adempimenti di
propria competenza.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
  F.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

306

CONCESSIONE UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO
ALL’ASD SIRENIDE DAL 05 MARZO AL 30 GIUGNO 2024

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 301
27/02/2024Data adozione:

27/02/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/02/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


